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PREF^ ÜRA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA
BSTADODOPARA.NÁ

\

LEI N9 068/94

SOMULA: Fica alterado no Serviço Publico

Municipal, o Regime Jurídico Oni

CO o sistema de classificação de

cargos e salários dos servido -

res Municipais e dã outras prov_i
«

dencias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÂ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO

A SEGUINTE

LEI

Art. 1? - Fica alterado no Serviço '

Publico Municipal de Mauã da Serra, o plano de classificação

de Cargos e Salários, com a nova redação dada nos anexo I, '

II, III, IV,V e VI, da Lei n9 048/94.

Art. 29 - Fica acrescentado ao Padrão '
c.' •• "•' •

de cada servidor Publico do Quadro de Pessoal efetivo os Ín

dices de 01 (um) a 5 (cinco), os quais indicarão os valores'

dos salários e vantagens fixas, enquadrados pelo Poder Exe

cutivo por capacitação e merecimento.

Art,. •• 39-Fica extinto o anexo VI da

Lei n9 048/93.

Art. 49 - Por força do Art. 29, fica'

instituído o Anexo II, que somente poderá ser alterado com

a aprovação do Legislativo Municipal.

Art. 59 - Esta Lei entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário



i !

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

SSTADO DO PARANÁ.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauã da

Serra, Estado do Paraná, aos 17 de Outubro de 1.994.

INÁCIO mmES FILHO

Prefeito/ Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ.

QUADRO DE PESSOAL EFETIVO

LEI N9 068/94

ANEXO I

DIVISÃO N? DE VAGAS

GABINETE DO PREFEITO

003

001

001

001

001

001

DIVISÃO DE SECRETARIA

001

003

001

005

003

002

DIVISÃO DE FINANÇAS

Seção de Tesouraria

001

002

Seção de tributação e Fiscalização

001

004

002

001

Seção de Contabilidade"

001

002

001

001
001

CARGO PADRÃO

Escriturãrio F

Motorista I

Oficial Administrativo N

Telefonista E

Advogado Q

Recepcionista E

Oficial Administrativo N

Escriturãrio F

Almoxarife E

Zeladora B

Vigia E

Telefonista E

Oficial Administrativo N

Escriturãrio F

Oficial Administrativo N

Fiscal G

Escriturãrio F

Coordenador de Receita J

Oficial Administrativo N

Escriturãrio F

Digitador G

Contador N



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

uy "continuação ESTADO DO PARANÁ.

DivisAo N9 VAGAS CARGO padrAo

DIVISAO de OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

Seção de Estradas Municipais

Seção de Obras

002 Operador motoniveladora J

002 Operador Pa Carregadeira J

002 Operador Esteira J

001 Operador RetroescavadeiraJ

006 Motorista I

001 Operador Rolo Compressor J

001 Operador Trator Pneu J

002 Mecânico I

001 Lavador de Veículo B

002 Auxiliar de Mecânico F

001 Lubrificador B

004 servente B

002 Mestre de Obras J

010 Pedreiro H

006 Carpinteiro H

002 Pintor H

020 Servente B

002 Motorista I

001 Eletrecista I

001 Encanador I

Urbanos

001 Oficial Administrativo N

004 Motorista I

002 Escriturârio F

002 Jardineiro B

015 Servente B

002 Zelador Cemitério D

006 Lixeiro B

003 Serviços Gerais A

002



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

'continuação SSTAOO DO PARANÁ -

DIVISÃO N? VAGAS

DIVISÃO DE SAOdE E SERVIÇO SOCIAL

Seção de Saúde e Serviço Social

001

005

003

001

003

002

002

001

003

002

006

001

DIVISAO de EDUCAÇÃO E CULTURA

Seção de Ensino Fundamental

001

002

004

002

008

005

020

010

060

010

010

Seção d^ Esporte e Lazer
002

003

CARGO PADRÃO

Oficial Administrativo N

Auxiliar de Enfermagem G

Motorista I

Enfermeira M

Assistente Social L

Médicos Q

Dentista Q

Bioquímico O

Fiscal Sanitário G

Agente Promoção Social J

Agente de Saúde E

Médicos Veterinário P

Coordenadora Meren.Esc. F

Auxiliar de Secretaria F

Escriturãrio F

Auxiliar de Bibliotec. E

Motorista I

Inspetor de Alunos E

Zeladora B

Merendeira B

Regente de Classe E

Regente de Classe Leiga C

Vigia E

1

Escriturãrio



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

continuação ESTADO DO PARAXA.

TABELA DE VENCIMENTOS E VANTAGENS PESSOAL EFETIVO

ANEXO II

PADB^O/NÍVEL VALOR R$

A

A-1

A-2

A-3

A-4

A-5

B

B-1

B-2

B-3

B-4

B-5

C

C-1

C-2

C-3

C-4

C-5

D

D-1

D-2

D-3

D-4

D-5

E

E-1

E-2

E-3

E-4

E-5

F

F-1

F-2

004

70,00

75,00

80,00

85 ,00

90,00

92,00

96,00

100,00

105 ,00

109,00

110,00

112 ,00

lli+,00

116,00

119,00

120,00

122 ,00

121^,00

126 ,00

129 ,00

130 ,00

132,00

134,00

136,00

139 ,00

140,00

145 ,00



• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

"continuação.

padrAo/nivel

F-3

F-4

F-5

G

G-1

G-2

G-3

G-4

G-5

H

H-1

H-2

H-3

H-4

H-5

I

I-l

1-2

1-3

1-4

1-5

J

J-1

J-2

J-3

J-4

J-5

ESTADO DO PARAN'Á

005

VALOR R$

150,00

155,00

159,00

160,00

164,00

168 ,00

170,00

174,00

175,00

180,00

182,00

183,00

184,00

185 ,00

190,00

192,00

195,00

200,00

205,00

210 ,00

240,00

250,00

260,00

267,00

275,00

290,00

300,00

320,00
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

Continuação.

padeXo/kíveu

M-1

M-2

M-3

M-4

M-5

N

N-1

N-2

Nt-3

N-4

N-5

O

0-1

0-2

0-3

0-4

0-5

P

P-1

P-2

P-3

P-4

P-5

Ô06

ESTADO DO PARANÁ.

valor R$

321,00

330,00

334,00

336,00

339,00

340 ,00

345 ,00

350,00

355,00

359.,00

360,00

380,00

400 ,00

410,00

430,00

432,00

450 ,00

480,00

490,00

500,00

504,00

515 ,00

520,00

530,00

550,00

i'



PREFEITURA DO MUNICfPIO DE MAUA DA SERRA

*C0NTINUAÇ?^0 ESTADO DO PARANÁ

TABELA DAS FUNÇÜES GRATIFICADAS

ANEXO III

N9 DE VAGAS FUNÇÃO FATOR VALOR R$

001

001

001

Responsável Pela UMC FG-1

Responsável Pela Emissão

da CTPS FG-2

Responsável Pelo JAM FG-3

30,00

30,00

30,00

QUADRO DE PESSOAL PROVIMENTO EM COMISÃO

DIVISÃO

GABINETE DO PREFEITO

DIVISÃO DE SECRETARIA

DIVISÃO DE FINADAS

Anexo IV

N9 DE VAGAS

001

001

001

001

001

002

CARGO SÍMBOLO

Chefe de Gabinete CC-5

Assessor de Gabinete CC-4

Assessor Jurídico CC-8

Chefe da Divisão CC-5

Chefe da Divisão CC-5

Escriturário CC-3

DIVISÃO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

001 Chefe da Divisão CC-5

DIVISÃO DE SAODE E SERVIÇO SOCIAL

001

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

001

907

Chefe da Divisão CC-5

Chefe da Divisão CC-5
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

continuação £STADO DO PARAN^Á

DIVISÃO N? DE VAGAS CARGO SÍMBOLO

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA - continuação

SÍMBOLO

CC-1

CC-2

CC-3

CC-4

CC-5

CC-6

CC-7

CC-8

CC-9

CC-11

001

003

001

001

X

Supervisora de Ensino CC-4

Diretora de Escola CC-3

Orientadora de Ensino CC-2

Bibliotecária CC-1

TABELA DE VENCIMENTOS EM COMISSÃO

ANEXO V

-x-x-x-x-x-x-x-

008

VALOR R$

193,00

227,00

255,00

302,00

340,00

344,00

400 ,00

450,00

550,00

700,00


